
گزارش روز

افقی:
1- ولادت باسعادت سلطان ری بر عموم هموطنان و به 
خصوص پایتخت نشینان مبارک باد 2- چهارمین جزیره 
جهان که گنجینه ای از گیاهان دارویی را در خود پرورش 
می دهد- غلام معروف سلطان محمد غزنوی که از شبانی 
به وزارت رسید 3- کلمه کار خراب کن- دچار شدن- نوعی 
سنگ 4- رودی که از پاریس می گذرد- پایتخت کشور 
نروژ- از مواد مصرفی در صنعت صابون سازی 5- پایتخت 
ویتنام- بســیار زیرک و هوشیار- عزیز هموطنان آذری 
6- افســار- زادگاه رئیسعلی- یکی از فرآورده های لبنی 
7- اگر پر آب و خروشان باشد به دریا می رسد- اندیشمند 
و شاعر بزرگ پارســی گوی پاکستان- شهری در کشور 
بلژیک 8- بزرگترین قصیده سرای معاصر کشورمان که 
شاعری انقلابی بود- قوای نظامی- یاور چوپان 9- پایتخت 
کشــور فیلیپین- اختیار- گوشه ای در دستگاه موسیقی 
10- ویتامین ضدســرطان- آخرین کلمه قرآن کریم- 
سردار رشید اســلام که طرح های عملیاتی اش استکبار 
جهانی را به وحشت انداخته است 11- باری که بر دوش 
کشــیدنش از هر بار دیگری سنگین تر است- شهری در 
اســتان گیلان- شهرت و معروفیت 12- از مباحث علوم 
ریاضی- فیلمی از مهدی فخیم زاده- ســیاه دانه خوشبو 
13- ضمیر مفعولی- جد و پدر بزرگ- فیلسوف معروف 
قــرن نوزده آمریکا که از شــاگردان برتــر ویلیام جیمز 
و طرفدار فلســفه اصالت تصور اســت 14- فعل ماضی 
ســاده سوم شخص مفرد از بایســتن- اثر ارزشمندی از 
شــیخ مرتضی انصاری در عرفان و تصوف- کشور آتش 
و خون 15- شاهکار اســتاندل- از شهرهای کردنشین 

آذربایجان غربی.

عمودی:
1- سالروز بزرگداشت آن را که برگ زرینی است 
در تاریخ نهضت انقاب اســامی ایران در پیش 
رو داریم- بســیار و افزون 2- از القاب امام رضا 
علیه السام- نام کوچک برگمان فیلمساز مشهور 

ســوئدی 3- لباس بلندی بــرای مردان- بنده 
خواهش نفس خویش اســت- آینه تمام نمای 
زندگی گذشــتگان 4- خداوند ندارد- شــهر 
زادگاه حضرت ابراهیم- پایتخت اتریش- موش 
خرما 5- اگر ســرکش آن را بردارید هنر عکاس 
اســت- مهمترین ویژگی انقاب ایران- اثری از 
تامس  هاردی 6- نام جدید شهر بارفروش- لازمه 
هر کاری اســت- نوعی پارچه 7- بخشــنده و 
سخاوتمند- نامی برای دختران 8- خوردن- هر 
یک از واحدهای تجزیه ناپذیر زبان را گویند- اول 
شــب- مهره دوم گردن 9- یکــی از مهمترین 
شعائر توحیدی که در اذان دو بار گفته می شود 
10- تکرارش نام درختی است بدبو- هوا در زبان 
انگلیسی- یکی از اعمال حج- تنها بانویی که در 
قرآن کریم سوره ای بنام وی آمده است 11- یک 
شانزدهم روپیه- ورق روزنامه- روستایی زیبا و 
تاریخی در استان گیان 12- یکی از سایت های 
مهم در اینترنت- قضاوتی که پیشاپیش و بدون 
آگاهی انجام شود 13- از نوابغ مشهور ایتالیا که 
نقش مهمی در دوره رنسانس داشت- ورزشی برای 
آرامش و پرورش جسم- میوه سامتی 14- نوعی 
شــعر- مجادله و پرخــاش- آب در زبان عربی 
15- بندری در استان گلستان- میوه ای سرشار 

از فسفر- استانی در کشور افغانستان.
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

دورهنشریات
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به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1394/6/11 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد:

- محمدرضا کریمی به شــماره ملی 3930557819 به ســمت رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل

- فتانه ساریخانی به شماره ملی 0452903475 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره

- رضا کریمی به شــماره ملی 3930553252 به ســمت عضو هیئت 
مدیره

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســلامی با امضاء محمدرضا کریمی مدیرعامل بهمراه 

مهر شرکت معتبر می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین دارندگان حق امضاء، تعیین سمت 
مدیران انتخاب شــده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دسترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت راهکار سیم صنعت
 سهامی خاص به شماره ثبت 257553 

و شناسه ملی 10102977931

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1393/05/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت نشــر آگهی های شرکت انتخاب شد. ناصر فرپور به 
شــماره ملی 0047981903 به عنوان بازرس اصلی و علی اصغر 
فرقانی به شماره ملی 0066010632 به عنوان بازرس علی البدل 
برای مدت یک سال مالی انتخاب گردید. ترازنامه و حساب سود 
و زیان ســال مالی ســال 1393 به تصویب رســید. با ثبت این 
مستند تصمیمات انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، 
تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد

آگهی تغییرات شرکت قدر کار 
سهامی خاص به شماره ثبت 456164 

و شناسه ملی 10780035158

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

ثبت و امضا، ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 

می گردد.

- موضوع شــرکت: کلیه امور بازرگانی در رابطه با صادرات و واردات- طراحی و اجرای کلیه 

پروژه های عمرانی، ابنیه، شــبکه های آبیاری و زهکشــی، تأسیسات انتقال و توزیع و تصفیه 

آب و فاضلاب، نقشــه برداری و تسطیح اراضی، کلیه ســازه های آبی و خاکی، تولید قطعات 

پیش ساخته پروژه های عمرانی، طرح و عملیات پیمانکاری ساختمانی، معماری، تأسیساتی و 

مکانیکی، الکتریکی و بهره برداری از کلیه پروژه های عمرانی- برنامه نویسی کامپیوتر، طراحی 

ســایت و سیستم های امنیتی، مشــاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک- طراحی و 

اجرای کلیه پروژه های عمرانی، ابنیه، شبکه های آبیاری و زهکشی، تأسیسات انتقال و توزیع 

و تصفیه آب و فاضلاب، نقشــه برداری و تســطیح اراضی، کلیه سازه های آبی و خاکی، تولید 

قطعات پیش ســاخته پروژه های عمرانی، طرح و عملیات پیمانکاری ســاختمانی، معماری، 

تأسیساتی و مکانیکی، الکتریکی و بهره برداری از کلیه پروژه های عمرانی )در صورت ضرورت 

قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم(

مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

- مرکز اصلی شــرکت: تهران شــهرک غرب بلوار دادمان بلوار درختی کوچه ثقفی پلاک 5 

طبقه 4 واحد 21 کد پستی 1468794416

- سرمایه شرکت: مبلغ 1000000 ریال منقسم به 100 سهم 10000 ریالی که تعداد 100 

سهم با نام و 0 سهم آن بی نام می باشد که مبلغ 350000 ریال توسط مؤسسین طی گواهی 

بانکی شــماره 93/860ص/243 مورخه 93/9/3 نزد بانک پاســارگاد شعبه آیت الله کاشانی 

پرداخت گردیده است و الباقی سرمایه در تعهد صاحبان سهام می باشد.

- اولین مدیران شــرکت: طاهره زهدی نسب به شماره ملی 1382264828 به سمت نایب 

رئیس هیئت مدیره- ســپیده عالی نژاد به شماره ملی 0010094857 به سمت عضو هیئت 

مدیره- حامد شــیخلو به شماره ملی 2802886371 به ســمت رئیس هیئت مدیره- امیر 

بدلانی زاده به شماره ملی 2802927906 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره به عنوان 

اعضای هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند.

- دارندگان حق امضاء: کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شرکت به امضای حامد شیخلو 

به ســمت رئیس هیئت مدیره و امیر بدلانی زاده به ســمت مدیرعامل همراه با مهر شرکت 

و اوراق عادی و اداری به امضای امیر بدلانی زاده به ســمت مدیرعامل همراه با مهر شــرکت 

معتبر می باشد.

- اختیارات نماینده قانونی: طبق اساسنامه

- بازرس اصلی و علی البدل: محمد هادی صدقیانی به شماره ملی 4723856315 به عنوان 

بازرس اصلی و ساناز گریوانی به شماره ملی 0630002673 به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال انتخاب گردیدند.

- روزنامه کثیرالانتشار کیهان برای درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

)ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد(

تأسیس شرکت سهامی خاص طرح و اجرای آوید فام در 
تاریخ 1394/6/24 به شماره ثبت 479155 به شناسه 

ملی 14005229963 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آل ســعود  خاندان  نفری  هزار  اقلیت هفت 
نزدیک به ربع قرن اســت که با قدرت ســرنیزه 
حاکمیت سیاسی و اقتصادی و فرهنگی اکثریت 

25 میلیونی عربستان را در دست گرفته اند.
این گروه عاوه بر در دســت داشتن تمامی 
از  امور حساس کشور، ثروت های نجومی حاصل 
فروش نفت و گاز و تمامی امور کشــور را بدون 
حضور هر گونه نهاد انتخابی و یا نظارت مردمی در 
اختیار خود گرفته اند. ثروت خاندان سعودی بیش 

از 1000میلیارد دلار برآورده شده است!
حاکمان این کشور به مردم خود هرگز اجازه 
دادن رأی و تعیین سرنوشــت خود را نمی دهند 
و هیچ انتخاباتی در این کشــور برگزار نمی شود، 
تنها انتخاباتی که مردم عربستان در آن مشارکت 
داشــتند انتخابات شهرداری ها بود که انتخاباتی 
ظاهری و نمایشی بود چرا که دو سوم کاندیداها 

را خود دولت انتخاب می کرد.
سرکوب معترضان، نقض حقوق بشر، حمایت 
از تروریســم، عدم تعهد به قوانین بین المللی، 
بحران های داخلــی، نارضایتی عمومــی و... از 
مهمترین ویژگی های خاندان آل ســعود است و 
همه این اقدامات ضد بشری با حمایت کشورهای 

غربی صورت می گیرد.
اعدام شیخ نمر از روحانیون شیعه مخالف حکومت 
عربســتان یکی دیگر از جنایات رژیم آل ســعود بود که 
افکار عمومی منطقه را شــوک زده کرد و موجب شــد 
که ویژگی های این حکومت اســتبدادی بیش از پیش 

نمایان شود.
با مطالعه و بررسی این ویژگی ها روشن خواهد شد 
که رژیم خودکامه ســعودی برای رهایی از بحران های 
داخلی و خارجی دســت به چنین اقدام غیرانســانی و 

جنایتی ضد بشری زده است.
فعال ترین کشور در زمینه نقض حقوق بشر

بدون تردید عربســتان سعودی یکی از ناقض ترین 
کشــورها در زمینه حقوق بشر است و در کارنامه حقوق 
بشری خاندان آل سعود تجاوز به حقوق زنان، قلع و قمع 

* اگر مجامع حقوق بشر در 
مقابل تجاوز عربستان به یمن 
یا کشتار بیش از 5000 نفر از 

مسلمانان در فاجعه منا از خود 
واکنش نشان می دادند امروز 
شاهد تکرار چنین جنایاتی از 

سوی آل سعود نبودیم.

عربستان
گورستان حقوق بشر!

فریده شریفی 

اقلیت های دینی و قومی، سرکوب شیعیان، نداشتن حقوق 
و آزادی های سیاسی و اجتماعی و... از جمله مواردی است 

که فراوان به چشم می خورد.
جالب اینجاست که با وجود نقض گسترده حقوق 
بشر در این کشور، مقامات آل سعود هیچ توجیهی برای 
اقدامات غیر انسانی و جنایتکارانه خود به عمل نمی آورند و 
مجبور نیستند که برای این اعمال نادرست خود به کسی 
پاسخگو باشند چرا که عربستان سعودی همپیمان غرب و 
به ویژه آمریکا در منطقه خاورمیانه است و سال هاست که 

طرفین به تأمین منافع یکدیگر متعهد شده اند.
مقامات ســعودی به خوبی می دانند که برای بقای 
حاکمیت نامشروع خود مجبور به اطاعت از قدرت های 
خارجی هســتند تا با حمایت آنها زمام امور کشور را در 

اختیار داشــته باشــند. به همین دلیل در جهت منافع 
غربی ها دســت به اقدامات جنایتکارانه علیه بشــریت 
می زنند که مداخله نظامــی در یمن و بمباران مناطق 
مســکونی، دخالت نظامی در بحریــن و کمک به رژیم 
آل خلیفه برای ســرکوب شیعیان این کشور، حمایت از 
تروریســت های تکفیری در ســوریه و عراق نمونه هایی 
از اقدامات ضد حقوق بشــری اســت که توسط خاندان 

سعودی صورت می گیرد.
»مفلــح القحطانی« رئیس جمعیت حقوق بشــر 
عربستان در گزارشی از وقوع 30 هزار مورد شکایت مربوط 
به مسایل زندانیان، موارد شخصی شهروندان، خشونت 
خانوادگی و مسائل اداری و امور شهروندی پرده برداشت 
و اطلاعات خود را در اختیار رســانه ها قرار داد که البته 
این رقم جدا از هزاران مورد نقض حقوق بشــر سیاسی 
در عربســتان است و صد البته که این موارد زمینه های 

نقض حقوق بشر در داخل این کشور است، نه خارج.
اوضاع وخیم زندانیان در زندان های عربســتان به 
خصوص زندانیان سیاســی، افزایش شــکاف طبقاتی، 
گسترش فقر در جامعه و تضعیف حقوق زنان از مهم ترین 

موارد نقض آشکار حقوق بشر در عربستان است.
اوضاع وخیم و اســفناک حقوق بشر در این کشور 
موجب شده که فعالان حقوق بشری از عربستان به عنوان 

گورستان حقوق بشر یاد کنند.
یک اســتاد دانشــگاه در این زمینه معتقد است: 
بسیاری عربستان سعودی را ثروتمندترین دولت جهان 
می شناســند چرا که از منابع غنی نفت و گاز برخوردار 
اســت و درآمدی که از تولیت خانه خدا و اماکن مقدس 
به دســت می آورد کم نیست اما فاصله طبقاتی در این 
کشور زیاد است و 60 درصد عربستانی ها زیر خط فقر قرار 
دارند، حقوق کارمندان عربستانی فقط 1500 ریال در ماه 
است در حالی که درآمد سالانه عربستان 1500میلیارد 

ریال ســعودی است و افزایش بیکاری و اوضاع نابسامان 
معیشتی در این کشور بیداد می کند.

به گفته این اســتاد دانشــگاه، شــکنجه زندانیان 
سیاســی، ضرب و شتم خانواده های آنان و محروم بودن 
آنان از ملاقات از نمونه های دیگر نقض حقوق بشــر در 

عربستان سعودی است.
یک کارشــناس مســایل سیاســی در این باره به 
گزارشگر کیهان می گوید: چندی پیش رسانه های عربی 
گزارشــی از ضرب و شتم مادر یکی از زندانیان سیاسی 
توسط نیروهای امنیتی منتشر کردند که موجب بهت و 
نگرانی افکار عمومی شد چرا که نیروهای آل سعود این 
مادر را که فقط خواســتار ملاقات پسرش و انتخاب یک 
وکیل برای او شده بود آن قدر مورد ضرب و شتم و حملات 
وحشیانه قرار دادند که بیهوش شد و به بیمارستان منتقل 
گشــت، اما این واقعه ضدبشری فقط در حد همان خبر 
منتشر شد و از سوی هیچ مقام حقوق بشری در جهان 

پیگیری نشد!
وی تصریح می کند: وضعیت زنان نیز در عربستان 
بسیار وخیم است، زنان حق رأی و شرکت در انتخابات را 
ندارند و از حق تعیین سرنوشت سیاسی خود بی بهره اند. 
زنــان از حق رانندگی و داشــتن گواهینامه نیز محروم 
هســتند و اگر زنی در حال رانندگی دیده شود به شلاق 

و حبس محکوم می شود.
زنان حتی از داشــتن تلفن همراه محروم هستند 
و بــرای خروج از منزل باید از یکی از محارم خود اجازه 

بگیرند.
این کارشناس مسایل سیاسی تأکید می کند: فساد 
سیاسی، اداری و مالی، سیاست های تبعیض نژادی، نقض 
حقوق کارگران خارجی، حاکمیــت اقلیت بر اکثریت، 
نداشتن آزادی بیان و محروم بودن از فعالیت های سیاسی، 
قلع و قمع شیعیان از دیگر موارد نقض حقوق بشر در این 

کشور به شمار می آید.
گزارش کمیته دفاع از حقوق بشر

 در شبه جزیره عربستان
کمیته دفاع از حقوق بشر در شبه جزیره عربستان 
در سال 2015 گزارش مفصلی درباره نقض حقوق بشر 
در این کشور ارائه کرد و از همه نهادهای حقوق بشری 
از جمله شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد درخواست 
کرد با خواندن این گزارش، مقامات ســعودی را از نقض 

حقوق بشر به ویژه نقض حقوق شیعیان باز دارند.
این کمیته در گزارش خود تأکید کرده اســت که 
بر طبق اطلاعات و گزارشــات صادره از ســوی نهادها 
و ســازمان های حقوق بشــری و منابع مستقل و مورد 
اطمینان این نتیجه به دست آمده که مقامات آل سعود 
به نقض حقوق شــیعیان و اقلیت هــای مذهبی در این 
کشــور می پردازند و این مسئله باید به عنوان هشدار و 

خط قرمزی برای سعودی ها در نظر گرفته شود.
این گزارش در شرایطی منتشر شد که رژیم سعودی 
با کنترل وســائل ارتباط جمعی و رسانه ها از انتشار هر 
گونه گزارشــی درباره وضعیت حقوق بشر در این کشور 

جلوگیری می کند و تا حد زیادی هم موفق بوده است.
واقعیت تأسف بار این است که عربستان به رغم انجام 
نقض گسترده حقوق بشر و جنایات ضدبشری با برخوردی 
از سوی نهادهای حقوق بشری مواجه نمی شود چراکه در 
سال 2013 در جریان یک رأی گیری مخفی در مجمع 
عمومی سازمان ملل عربستان به عنوان یکی از اعضای 

شورای حقوق بشر انتخاب شد.
چندی پیش نیز فشــارهای عربستان موجب لغو 
تصویب پیش نویس قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد درباره نقض حقوق بشــر در جنگ یمن شد. 
گروه های حقوق بشــری اقدام به ارائــه مدارکی درباره 
استفاده عربســتان از کودک سرباز، بمب های خوشه ای 

ممنوعــه و تلفات بالای غیرنظامیــان در جریان تجاوز 
هوایی عربستان به یمن کردند اما اعضای شورای حقوق 
بشر به دلیل مقاومت های عربستان تنها به تصویب یک 

قطعنامه مبهم رضایت دادند.
عدم پایبندی به تعهدات بین المللی

 رژیم آل  سعود نه تنها ناقض حقوق بشر است بلکه 
به هیچ کنوانسیون و تعهد بین المللی پایبند نیست.

عربســتان به دلیل نداشــتن قانون اساسی مدون 
براســاس اراده حاکمان آن یعنی خاندان سعودی اداره 
می شود که این موضوع دلیل اصلی اعمال انواع و اقسام 
تبعیض ها، ظلم و ستم، خشونت و جنایت علیه شهروندان 

عربستانی به ویژه شیعیان شده است.
دولت عربستان با اعدام شیخ نمر نشان داد که در 
پایبندی به تعهدات بین المللی و حقوق بشری هیچ گونه 
التزام و جدیتی ندارد و حتی اعتقادی به شریعت اسلامی 
هم ندارد چراکه مقررات اسلامی به هیچ وجه اجازه چنین 

اعمال جنایتکارانه ای را علیه مسلمانان نمی دهد.
»صادق صالح پور« کارشناس حقوقی در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان اقدام عربســتان در اعدام شیخ نمر و 
46 تن دیگر را مصداق واقعی نسل کشی و جنایت  علیه 
بشــریت عنوان می کند و می گوید: جنایت نسل کشی 
اساسی ترین تجاوز به حقوق انسانی است. هیچ جنایتی 
وخیم تر از داشتن یک سیاست عمدی سیستماتیک برای 
ریشه کن کردن مردم یک سرزمین به خاطر هویت نژادی، 

فرهنگی و یا مذهبی آنان نیست.
به گفته وی براساس ماده یک کنوانسیون نسل کشی 
)1948( و ماده 6 اساســنامه دیوان بین المللی کیفری 
)1998( این اعمال جنایت نسل کشــی و ضدبشــری 
محســوب می شوند: قتل انسان ها، آسیب بدنی و روحی 
وارد کردن به افراد، ایجاد عمدی سختی شرایط زندگی 
به نحوی کــه باعث از بین رفتن کامل یا جزیی از بدن 

گردد و... از مصادیق جنایات بشری محسوب می شوند 
و بدین ترتیب نفی حق حیات انســان ها، نسل کشی به 
حساب می آید که درمورد شیخ نمر نخستین حق نقض 
شــده در اعمال این جنایت هولناک ســلب حق حیات 

ایشان بوده است.
به گفته این کارشناس حقوقی، در اعلامیه جهانی 
حقوق بشر، میثاق بین المللی حقوقی مدنی و سیاسی، 
حق حیات به رسمیت شــناخته شده است ولی دولت 
عربســتان به هیچ کدام از این تعهدات حقوق بشــری 

پایبند نیست.
صالح پور همچنیــن می گوید: یکی دیگر از حقوق 
اساســی مندرج در اعلامیه جهانی حقوقی بشــر، حق 
دسترسی به دادگاه مستقل، دادرسی عادلانه، عدم اعمال 
شکنجه و حق رسیدگی به اتهامات در دادگاه علنی است 
که در مورد شیخ نمر این حقوق هم رعایت نشده است.
وی تأکید می کند کــه درنظر نگرفتن این حقوق 
مسلم و قانونی برای روحانی برجسته شیعه در عربستان 
نشان می دهد که رژیم آل  سعود به هیچ تعهد بین المللی 
پایبند نیســت. درحالی که اگر مجامع حقوق بشری در 
مقابل تجاوز عربستان به یمن و یا کشتار بیش از 5000 
نفر از مســلمانان جهان در فاجعــه منا از خود واکنش 
نشان می دادند امروز شاهد تکرار چنین جنایاتی از سوی 

آل سعود نبودیم.
حمایت از تروریسم

عربســتان ســعودی یکی از بزرگ ترین حامیان و 
پرورش دهندگان تروریســم در جهان به شمار می رود 
و می توان پــس از صادرات نفت، تروریســم را دومین 
محصول صادراتی این کشور دانست! اکثر تروریست های 
تکفیری از جمله داعش، القاعده، طالبان و دیگر گروه های 
تروریستی اصالتی سعودی دارند یا تحت تأثیر وهابیت 
عربستان قرار گرفته و یا اینکه از سوی این کشور حمایت 

مالی و تسلیحاتی می شوند. دکتر »فهیمه قلی پور« استاد 
دانشگاه و کارشناس مسائل سیاسی معتقد است: تروریسم 
در عربســتان سعودی ریشه ای تاریخی دارد و هرگاه در 
منطقه خیزش مردمی، تحرک و یا انقلابی صورت می گیرد 
که مخالف منافع این کشور است، خاندان حاکم در این 

کشور به مقابله با آن برمی خیرند.
وی می گوید: تروریسم در عربستان دو محور دارد 

که شامل تروریسم دولتی و تروریسم غیردولتی است.
سرکوب قیام مردمی در بحرین از طریق اعزام نیروی 
نظامی و کمک تسلیحاتی به رژیم آل خلیفه برای مقابله 

با انقلابیون از جمله مصادیق تروریسم دولتی است.
به گفته این کارشــناس، جنبه دیگر تروریسم در 
عربستان تشکیل سازمان های تروریستی مانند داعش، 
القاعده و طالبان است که اعضای این گروه های تروریستی 

یا اصالتاً سعودی هستند و یا گرایش های وهابی دارند.
در این زمینه عربســتان سعودی بسیار فعال است 
و نقش این کشــور در ایجاد سازمان های تروریستی در 
پاکستان، افغانستان، فلسطین، لبنان، سوریه، سومالی، 

الجزایر، عراق و... بر کسی پوشیده نیست.
وی اضافه می کند: تأمین منافع غرب در منطقه مهم 
و اســتراتژیک خاورمیانه به ویژه تأمین امنیت چاه های 
نفتی، تأمین منافع رژیم صهیونیستی که البته این مسئله 
هم در راستای تأمین منافع غرب صورت می گیرد، مقابله 
با نفوذ سیاســی، مذهبی ایران به عنوان ام القرای جهان 
تشــیع، مقابله با نفوذ شیعیان و به حاشیه بردن آنان و 
گسترش وهابیت به عنوان شاخه ساختگی از دین اسلام 
و اعمال فشــار بر کشورهای منطقه از مهم ترین عوامل 
ایجاد گروه های تروریستی تکفیری از سوی خاندان حاکم 
در عربستان است. اذعان به فعالیت های تروریستی سران 
سعودی موضوعی نیست که تنها مخالفان این رژیم عنوان 
کرده باشــند بلکه حامیان این رژیم نیز به این واقعیت 

اذعان دارند.
براســاس یکی از اســناد منتشــر شــده از سوی 
ویکی لیکس، هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا 
اذعان کرده که عربستان بزرگ ترین منبع حمایت مالی 

از گروه های تروریستی است.

کلینتون در این سند القاعده، طالبان و لشکر طیبه 
در پاکستان را از جمله بارزترین گروه های تروریستی مورد 
حمایت ســعودی ها برشمرده و هشدار داده که حامیان 
سعودی قوی ترین منابع حمایت مالی از تروریست ها در 
جهان هستند.به گفته خانم قلی پور، به نظر می رسد که 
خاندان حاکم در عربستان با توجه به اوج گیری و تشدید 
بحران های داخلی و خارجی و تلاش برای بقای خود به هر 
وسیله ای متوسل می شوند و حمایت از تروریسم یکی از 
راه های به عقب انداختن لحظه سقوط رژیم وهابی در این 
کشور است.وی می گوید: اما لحظه سرنگونی خاندان حاکم 
در عربستان دیر و دور نیست و همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب بیان داشتند: »دست انتقام الهی گریبان ظالمانی 

که شیخ نمر را به شهادت رساندند خواهد گرفت.«

* اوضاع وخیم زندانیان در 
زندان های عربستان، شکاف 
طبقاتی، گسترش فقر، قلع و 
قمع اقلیت های دینی و قومی، 

سرکوب شیعیان، نداشتن حقوق 
و آزادی های سیاسی و تضعیف 

حقوق زنان از مهم ترین موارد نقض 
آشکار حقوق بشر در

 عربستان است.

* کمیته دفاع از حقوق بشر در 
شبه جزیره عربستان در سال 
2015 گزارش مفصلی از نقض 
حقوق بشر در عربستان ارائه 
کرد و از همه نهادهای حقوق 

بشری خواست مقامات سعودی 
را از نقض گسترده حقوق بشر 

باز دارند.

* صالح پور کارشناس حقوقی: 
اعدام شیخ نمر و 46 نفر دیگر 

مصداق واقعی نسل کشی و 
جنایت علیه بشریت است که 
رژیم آل سعود در سایه عدم 

پایبندی به تعهدات بین المللی 
این جنایت را انجام داده است.

دلایل سکوت مدعیان حقوق بشر در برابر جنایات آل سعود-  بخش پایانی


